景洪市房地产交易所文件
景房函〔2019〕3号
景洪市房地产交易所关于进一步规范境外机构和个人购房管理的通知
各房地产开发企业、房地产经纪机构：

为规范境外机构和个人购买房地产的行为，促进房地产市场健康发展，各房地产开发企业及房地产经纪机构必须严格按照《关于规范房地产市场外资准入和管理的意见》(建住房【2006】171号)及《住房城乡建设部等部门关于调整房地产市场外资准入和管理有关政策的通知》(建房【2015】122号)中的有关规定，在销售、网签环节中对购房的境外机构、个人做好法律、法规和政策的告知，并做必要风险提示。现将有关事项通知如下：

一、在境内工作、学习的境外个人在境内可购买符合实际需要的自用、自住商品房。我所在办理境外个人的商品房预售合同备案或存量房买卖合同备案时，除査验《城市商品房预售管理办法》、《房屋登记办法》规定的材料及验证购房人持有房屋情况外，并查验：

1、有关部门出具的境外个人在境内工作、学习的证明；

2、境外个人所购房屋是实际自用、自住所需的书面承诺。

二、境外机构在境内设立的分支、代表机构（经批准从事经营房地产的企业除外）可购买符合实际需要的自用商品房。我所在办理境外机构的商品房预售合同备案或存量房买卖合同备案时，除查验《城市商品房预售管理办法》、《房屋登记办法》规定的材料及验证购房人持有房屋情况外，并查验:

1、有关部门出具的在境内设立分支、代表机构的批准文件和注册证明。

2、境外机构所购房屋是实际自用所需的书面承诺。

三、我所将完善商品房交易信息系统及存量房网上交易系统，加强房地产买卖合同备案管理，发现境外机构和个人购房不符合自用、自住原则的，不予办理备案手续。

四、在执行过程中如遇有关问题，请向景洪市房地产交易所反映，联系电话：0691-3086637

附件：1、《境外个人购买自住商品房承诺书》

2、《境外机构购买自用商品房承诺书》。

   景洪市房地产交易所

   2019年2月26日

（联系人及电话：蔡文婷  0691-3086633）

　景洪市房地产交易所办公室                 2019年2月26日印发

PAGE
— 2 —